
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 551/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του τρόπου ανάθεσης,  Β. Των όρων διακήρυξης και Γ. Της 
επιτροπής διαγωνισμού, για την σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» προϋπολογισμού 1.230.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/204287/3536/28-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ.1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής, η συζήτηση του δευτέρου  εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 551: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.206477/4569/02-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. Την με αριθμ. Πρωτ. 5319/22-09-2014 
(ΦΕΚ. 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθ/σεων, Διευθ/σεων, Τμημάτων & 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης". 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. Οικ. 2620/19-06-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου». 

ΑΔΑ: Ψ5Ι27ΛΒ-5ΞΥ



7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/ 9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Το άρθρο 175A και 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
10. Τον κωδικό του έργου MIS 5200857 με τίτλο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕ ΝΕΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΑΧΑΙΤΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΟΜΟΕ ΣΑΟ», Υποέργο με τίτλο 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ», 
χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις της ΣΑΝΠ-431 με κωδικό έργου 2022ΝΠ43100004 από τον 
άξονα προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ., κατόπιν της  
υπ΄αριθμ 376149/3190/15-12-2022 Απόφασης Ένταξης τριάντα δύο (32) μεταφερόμενων έργων του 
εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης με τίτλο «ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 2021-2025», 
σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων 
έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 
χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει. 
11. Την υπ΄αριθμ. 156313/1542/28-05-2024 Απόφαση προέγκρισης της Σ.Α. ΝΠ431 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015033657) με αριθ. πρωτ. 9009/20.05.2024 (ΑΔΑ: 9473H-ΣOT) 
12. Τη μελέτη του έργου του θέματος εκτιμώμενης αμοιβής 1.230.000,00€ με Φ.Π.Α., που συνέταξε 
η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου, κατόπιν της τεχνικής υποστήριξής της σύμφωνα με την 
αριθμ. Πρωτ. 242972/5603/7-8-2023, ΑΔΑ: ΩΝ677ΛΒ-67Η, ΑΔΑΜ:23SYMV013220250 
υπογραφείσα σύμβαση εκπόνησης τεχνικής υπηρεσίας, τα παραδοτέα της οποίας εγκρίθηκαν με τις 
υπ΄αριθμ. 103214/2478/03-04-2024 και 177822/3905/06-06-2024 αποφάσεις της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου, 
και η οποία αφορά τον εκσυγχρονισμό των συστημάτων αναχαίτισης οχημάτων (στηθαία ασφαλείας) 
του Εθνικού Οδικού δικτύου Νο.51 του Ν. Έβρου.  
13. Την αριθμ. πρωτ. 203224/4506/28-06-2024 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του έργου. 
14. Τη διακήρυξη του έργου με ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) κάτω  
των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. 
Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών για το σύνολο του συμβατικού 
αντικειμένου του έργου. 
15. Για την επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 προτείνονται οι 
κάτωθι:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΠΕ Γεωλόγων με Α΄β, Πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Δ’β 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών  με Α’β  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών με Α'β.   
3. ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για την έγκριση σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ" προϋπολογισμού 1.230.000,00€ με 
Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις της ΣΑΝΠ-431 με κωδικό έργου 2022ΝΠ43100004 από 
τον άξονα προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.  και κωδικό ΟΠΣ 
5200857: 

ΑΔΑ: Ψ5Ι27ΛΒ-5ΞΥ



1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας κάτω των ορίων, μέσω του εθνικού 
συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), με το σύστημα 
υποβολής προσφορών για το σύνολο του συμβατικού αντικειμένου του έργου, για την επιλογή 
αναδόχου για την πράξη: "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ" προϋπολογισμού 1.230.000,00€ με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις της 
ΣΑΝΠ-431 με κωδικό έργου 2022ΝΠ43100004 από τον άξονα προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» 
του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.  και κωδικό ΟΠΣ 5200857 
3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 προτείνονται οι 
κάτωθι:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΠΕ Γεωλόγων με Α΄β, Πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Δ’β 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών  με Α’β  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών με Α'β.   
3. ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ" προϋπολογισμού 1.230.000,00€ με Φ.Π.Α, 
χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις της ΣΑΝΠ-431 με κωδικό έργου 2022ΝΠ43100004 από τον άξονα 
προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.  και κωδικό ΟΠΣ 5200857: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας κάτω των ορίων, μέσω του εθνικού 
συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), με το σύστημα 
υποβολής προσφορών για το σύνολο του συμβατικού αντικειμένου του έργου, για την επιλογή 
αναδόχου για την πράξη: "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ" προϋπολογισμού 1.230.000,00€ με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις της 
ΣΑΝΠ-431 με κωδικό έργου 2022ΝΠ43100004 από τον άξονα προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» 
του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.  και κωδικό ΟΠΣ 5200857 
3. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 
προτείνονται οι κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΠΕ Γεωλόγων με Α΄β, Πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Δ’β 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών  με Α’β  
2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών με Α'β.   
3. ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 

ΑΔΑ: Ψ5Ι27ΛΒ-5ΞΥ



 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  551/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5Ι27ΛΒ-5ΞΥ


		2024-07-11T09:38:00+0300
	Athens




